

COTAÇÃO DE PREÇOS

EQUIPAMENTOS DIVERSOS - SEC. DE SAÚDE DE IGUAÇU

SETOR REQUISITANTE: SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGUAÇU

DATA: 22/10/2024

PARA: CPL/PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÇU - PE

SIGMA MATERIAIS HOSPITARES

BEM SAÚDE DIST. HOSPITALARES

CAIO ANDERSON CLAUDINO SIQUEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	P. MEDIO	P.TOTAL	PREÇO 1	PREÇO 1	PREÇO 1
1	Arquivo Escritório Material: Chapa Aço 26 ,	Und	35	705,00	24.675,00	705,00	740,25	669,75
2	Máquina De Fotopolimerização Odontológica Sem	Und	4	1.345,50	5.382,00	1.350,00	1.404,00	1.282,50
3	projektor multimídia Resolução XGA (1024x768p), Brilho 3400 Lúmens, 1 HDMI - 2 D-Sub 15 pinos - 1 RCA - 2 Entradas Stereo mini - 1 Saída Stereo mini - 1 RS-232C - 1 USB tipo B, Modo ECO: Até 12.000 horas; Modo Normal: Até 6.000 horas, Bivolt, 36 meses para o projetor e 90 dias para a lâmpada, 1 Projetor - 1 Cabo de energia - 1 Cabo HDMI - 1 Controle remoto - 2 Pilhas AA - Guia de instalação rápida.	Und	2	4.718,33	9.436,66	4.750,00	4.892,50	4.512,50
4	tela de projeção de 70 polegadas, 110x140 cm (axl)	Und	2	447,00	894,00	450,00	463,50	427,50
5	smart tv 43 polegadas, 109 cm de largura e 53,5 cm de altura, full hd, wi-fi, entradas HDMI e usb	Und	3	1.788,00	5.364,00	1.800,00	1.854,00	1.710,00
6	lixeira 50 litros com pedal – branca	Und	16	260,00	4.160,00	260,00	273,00	247,00
7	notebook intel core i5 - 12450h 8gb ram 256gb ssd windows 11 home tela 15,6 full hd	Und	6	3.920,00	23.520,00	3.920,00	4.116,00	3.724,00
8	Computador Completo Intel i5 Memória RAM 16GB HD 500GB Monitor 19" com Mouse e Teclado, Capacidade: 16GB - DDR3, Armazenamento Tipo: HD, Capacidade: 500GB, Conexões: 6x Usb 2.0, 1x Entrada para fone de ouvido, 1x Entrada para microfone, 1x Hdmi, 1x Rj-45, 1x Vga, Monitor 19 polegadas, Teclado e Mouse com Fio USB, Garantia de Fabrica: 12 meses	Und	27	3.420,00	92.340,00	3.420,00	3.591,00	3.249,00
9	"Eletrocardiógrafo - Canais/Comunicação Com Computador/Operação/Conect Wi - Fi/Impressão Direta No Equipamento com 12 canais, comunicação no Console/Sem Conectividade Wifi/Possui Em Formato A4/Rede elétrica e bateria"	Und	1	11.423,33	11.423,33	11.500,00	11.845,00	10.925,00
10	Impressora multifuncional, tanque de tinta Resolução máxima de impressão: 5760 x 1440 dpi Velocidade de Impressão ISO 10 ppm em preto e 5 ppm em cores (A4/carta), Até 33 ppm em preto e 15 ppm em cores (rascunho, A4/carta), 7,7 cpm em preto e 3,8 cpm em cores (A4/carta), Resolução óptica: 1.200 dpi x 2.400 dpi, 48 bits de entrada, 24 bits de saída, Conectividade padrão: USB 2.0 de alta velocidade / Wireless / Wi-Fi Direct, voltagem nominal: AC 100 - 240 V	Und	27	1.450,00	39.150,00	1.450,00	1.522,50	1.377,50
11	mesa de Mesa De Mayo, Material Estrutura Tubular Em Aço Inox, Altura Altura Regulável C/Anel Fixação No Tubo Da Coluna, Componentes Bandeja Aço Inox 50 X 40Cm, Outros Componentes 3 Rodízios De 2"	Und	7	647,83	4.534,81	650,00	676,00	617,50
12	Otoscópio Simples - Carregador de mesa p/cabo recarregavel com bateria de lítio; fibra optica; LED; 05 à 10 espelhos reutilizáveis	Und	1	685,40	685,40	690,00	710,70	655,50
13	Aparelho de Pressão Esfigmomanômetro Aneróide com Estetoscópio	Und	5	149,00	745,00	150,00	154,50	142,50
14	Biombo duplo com rodízios 0,52cm x 1,22m x 1,71m	Und	4	486,73	1.946,92	490,00	504,70	465,50
15	balança antropométrica adulto digital 200KG com registro no imetro	Und	1	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.625,00	2.375,00
16	Balança Pediátrica Digital 25KG com registro no imetro	Und	2	1.900,00	3.800,00	1.900,00	1.995,00	1.805,00



COTAÇÃO DE PREÇOS

EQUIPAMENTOS DIVERSOS - SEC. DE SAÚDE DE IGUARACY

SETOR REQUISITANTE: SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGUARACY

DATA: 22/10/2024

PARA: CPL/PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARACY - PE

SIGMA MATERIAIS HOSPITARES

BEM SAÚDE DIST. HOSPITALARES

CAIO ANDERSON CLAUDINO SIQUEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	P. MEDIO	P.TOTAL	PREÇO 1	PREÇO 1	PREÇO 1
17	Carro Maca Hospitalar Com Leito Chapa Aço Carbono; - Cabeceira Móvel, Regulável Através De Cremalheira; - Estrutura Em Tubo De Aço Carbono Redondo Carro Maca Hospitalar Leito Em Chapa, Grades E Suporte Para Soro.	Und	9	930,00	8.370,00	930,00	976,50	883,50
18	Escada Hospitalar Material: Aço Inoxidável , Número Degraus: 2 , Revestimento Degraus: Tapete Antiderrapante , Tipo Degraus: Fixo , Cor: Branca , Características Adicionais: Suportar Até 250Kg	Und	14	407,27	5.701,78	410,00	422,30	389,50
19	Poltrona Reclinável, Cor Bege, Assento, Encosto, apoio dos Braços e Pés Articulados, Acoplado A Poltrona, Pés E Braços Estofados, Largura 74 Cm, Profundidade 74, Estrutura Tubular, Aplicação Hospitalar	Und	6	1.620,00	9.720,00	1.620,00	1.701,00	1.539,00
20	mesa de escritório, material de composição: mdf, duas gavetas, 120x60 cm (cxl)	Und	28	418,60	11.720,80	420,00	436,80	399,00
21	Armário Vestiário, Chapa De Aço, Acabamento Com Pintura Epóxi Por Processo Eletrostático. Na Cor Cinza, Medindo Altura 198Cm X Largura 123Cm X Profundidade 40Cm, Tipo Roupeiro, Com 12 Portas, Com Perfuração Nas Portas Para Ventilação, Com Porta Cadeado Em Cada Porta, Espessura Da Chapa De 0,45Mm (Chapa N. 26), Base Com Pés Fixos	Und	1	2.085,01	2.085,01	2.099,00	2.161,97	1.994,05
22	bebedouro água garrafão material: plástico abs e chapa aço inoxidável , tipo: elétrico de coluna , capacidade: 20 l, voltagem: 220 v, características adicionais: baixo consumo energia, termostato.	Und	4	864,20	3.456,80	870,00	896,10	826,50
23	geladeira / refrigerador, frigobar, capacidade entre 70 e 80 l, frost free, tensão de 220	Und	8	1.192,00	9.536,00	1.200,00	1.236,00	1.140,00
24	Centrifuga P/laboratório Tem uma velocidade mínima de 100rpm e máxima de 4000rpm.;Dimensões: 37cm de altura, 37cm de largura e 37cm de profundidade.;Pesa 8kg.;Capacidade máxima de cada tubo: 15mL.;Com capacidade para 12 tubos.;Suporta uma carga máxima de 1kg.	Und	2	3.200,00	6.400,00	3.200,00	3.360,00	3.040,00
25	Carro de Curativos - AÇO INOXIDÁVEL; BALDE E BACIA	Und	8	1.920,00	15.360,00	1.920,00	2.016,00	1.824,00
26	Cuba Rim de Inox para Assepsia inox 26x12cm - Capacidade 700ml	Und	1	90,00	90,00	90,00	94,50	85,50
27	suporte de parede para perfuro cortante 13L	Und	1	79,47	79,47	80,00	82,40	76,00
28	pinça biópsia uterina (23,5 cm)	Und	1	450,00	450,00	450,00	472,50	427,50
29	Fita Métrica Trena 1,5 Metro Redondo	Und	3	24,92	74,76	25,00	26,00	23,75
30	Detector Fetal Portátil Digital	Und	5	884,07	4.420,35	890,00	916,70	845,50
31	Autoclave Digital Para Consultórios Médicos 211 220v	Und	5	9.436,67	47.183,35	9.500,00	9.785,00	9.025,00
32	ultrassom odontológica Frequência do ultrassom: 28.000Hz ± 10 % Sistema de transdutor; Cerâmica piezoelétrica; Tensão de Alimentação (Fonte): Ve: 100 – 240V~ – 50/60Hz 1.2A; Vs: 30VDC – 1.3A; Potência de saída: 3 a 20W. Pressão de entrada do líquido: 1,45 a 72 PSI. Peso líquido / Peso bruto: 920g – 1,100kg. Dimensões em mm (Comprimento x Largura x Altura): 203mm x 138mm x 94mm	Und	3	4.072,67	12.218,01	4.100,00	4.223,00	3.895,00



COTAÇÃO DE PREÇOS

EQUIPAMENTOS DIVERSOS - SEC. DE SAÚDE DE IGUARACY

SIGMA MATERIAIS HOSPITARES

BEM SAÚDE DIST. HOSPITALARES

CAIO ANDERSON CLAUDINO SIQUEIRA

SETOR REQUISITANTE: SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGUARACY

DATA: 22/10/2024

PARA: CPL/PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARACY - PE

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	P. MEDIO	P.TOTAL	PREÇO 1	PREÇO 1	PREÇO 1
33	cadeira mocho - assento espuma injetada redonda; diâmetro assento (cm): 38 cm; espessura assento (cm): 8 cm. encosto espuma multilaminada anatômica; altura encosto (cm): 10,5 cm; largura encosto (cm): 38 cm; espessura encosto (cm): 3,6 cm; revestimento: courvim. base giratória estrutura: aço com capa injetada; rodízios: sim; regulagem de altura: sim; coluna / pistão a gás: sim;	Und	3	380,00	1.140,00	380,00	399,00	361,00
34	cadeira - tipo fixa, base em aço, sem rodízio, com 96,00 cm de altura total, sem braço, assento em madeira compensado e espuma de poliuretano, revestido em tecido, medindo 41,00x39,00cm (lpx), sem regulagem, encosto em madeira compensado e espuma de poliuretano, revestido em tecido, medindo 29,00x37,00cm (axl), sem regulagem, dimensões com variação em até 5%	Und	22	200,00	4.400,00	200,00	210,00	190,00
35	cadeira escritório - material estrutura: aço cromado, material revestimento assento e encosto: couro, material assento: espuma injetada, material assento: espuma injetada, tipo base: giratória com 5 rodízios duplos.	Und	43	480,00	20.640,00	480,00	504,00	456,00
36	cadeira em polipropileno sem braço (branca) 36 aproximadamente 87cm de altura	Und	150	64,57	9.685,50	65,00	66,95	61,75
37	mesa de polipropileno de aproximadamente 70cm de altura e 70cm de largura (branca)	Und	30	95,00	2.850,00	95,00	99,75	90,25
38	Suporte Para Soro Material: Aço Inoxidável Ou Alumínio, Regulagem: Regulagem De Altura, Rodízios: Com Rodízios De 2", Ganchos: 4 Ganchos	Und	5	288,07	1.440,35	290,00	298,70	275,50
39	suporte de braço P/coleta De Sangue Injeção	Und	5	288,07	1.440,35	290,00	298,70	275,50
40	suporte de pé em aço Altura Máxima: 62 x 25 x 25	Und	1	288,07	288,07	290,00	298,70	275,50
41	Maca Ginecológica Para Exame Médico Estrutura Tubular Pés com ponteiros plásticos; Leito confeccionado em madeira, com espuma D18 e revestido em courvim; Dividido em 3 seções: dorso, assento e pernas, com elevação através de cremalheira; Capacidade: 150kg; Dimensões posição Aberta: 1800mm (C) x 550 (L) x 850mm (A)	Und	3	1.200,00	3.600,00	1.200,00	1.260,00	1.140,00
42	Foco Clínico Luz Led - Refletor Ambulatorial	Und	4	800,00	3.200,00	800,00	840,00	760,00
43	fogão gás: convencional, quantidade bocas: 4 und, normas técnicas: selo inmetro categoria "a", características adicionais: acendimento automático / forno auto-limpante / voltagem: 110/220v	Und	3	705,00	2.115,00	705,00	740,25	669,75
44	armário copa/cozinha material: aço, tipo: de parede, acabamento superficial: pintado, cor: branca, quantidade portas: 3 und, quantidade prateleiras: 2 und, largura: 1,20 m, profundidade: 0,40 m, altura	Und	3	2.235,00	6.705,00	2.250,00	2.317,50	2.137,50



COTAÇÃO DE PREÇOS

EQUIPAMENTOS DIVERSOS - SEC. DE SAÚDE DE IGUARACY

SETOR REQUISITANTE: SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGUARACY

DATA: 22/10/2024

PARA: CPL/PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARACY - PE

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	P. MEDIO	P.TOTAL	PREÇO 1	PREÇO 1	PREÇO 1
45	mesa retangular para cozinha com 4 cadeiras, com tampo da mesa e estrutura da mesa e cadeiras em mdp/mdf, em cor preta ou marrom. acabamento em pintura uv. mesa com espessura de 22mm, tamanho mínimo do tampo de 110 x 80cm, com 04 pés. cadeiras com assento	Und	5	850,00	4.250,00	850,00	892,50	807,50
46	liquidificador industrial 4l, corpo em aco inox , alta rotação ;800w, material do copo : aço inox, com 4 velocidades com função pulsar; bivolt; ,copo com capacidade útil de 4lts, certificação inmetro	Und	5	1.838,85	9.194,25	1.845,00	1.918,80	1.752,75
47	forno microondas material: aço , capacidade: 31l, potência: 1600 w, voltagem: 127 v, características adicionais: com prato giratório , cor: branca	Und	5	809,57	4.047,85	815,00	839,45	774,25
48	sandueira antiaderente de inox cor preto 220v e 750w	Und	5	124,17	620,85	125,00	128,75	118,75
49	fluxometro e kit o2 - 01 REGULADOR DE PRESSÃO OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO - GABSOLDA - 01 COPO FRASCO UMIDIFICADOR 250 ML (ANVISA: 10432300011) - 01 CATETER NASAL TIPO ÓCULOS 2MT (ANVISA: 10150470626) - 01 EXTENSOR DE CATETER 2MT (ANVISA: 10150470481) - 01 CONECTOR PARA EMENDAR O CATETER E O EXTENSOR (ANVISA: 80677040003) - 01 MICRONEBULIZADOR ADULTO COM COPO PARA MEDICAÇÃO 6ML (ANVISA- 10150470540)	Und	4	894,00	3.576,00	900,00	927,00	855,00
50	Cama fowler 3 manivelas com cabeceira, peseira e grades injetadas com rodízios	Und	2	4.300,00	8.600,00	4.300,00	4.515,00	4.085,00
51	Reanimador Neonatal Ambu Manual Com Reservatório - Completo	Und	3	290,00	870,00	290,00	304,50	275,50
52	Monitor Multiparâmetro Tipo: Pré Configurado , Parâmetros: Ecg, Pni, Spo2, Temp, Resp , Registros: Mínimo 8 Curvas Simultâneas , Tipo De Tela: Tela Lcd 12", Alta Resolução , Características Adicionais: Congelamento Tela E Memória , Componentes: Alarmes/Bateria , Opcionais: Capnografia , Acessórios: Completo	Und	1	7.000,00	7.000,00	7.000,00	7.350,00	6.650,00

SIGMA MATERIAIS HOSPITARES

BEM SAÚDE DIST. HOSPITALARES

CAIO ANDERSON CLAUDINO SIQUEIRA



COTAÇÃO DE PREÇOS

EQUIPAMENTOS DIVERSOS - SEC. DE SAÚDE DE IGUAÇU

SETOR REQUISITANTE: SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGUAÇU

DATA: 22/10/2024

PARA: CPL/PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÇU - PE

SIGMA MATERIAIS HOSPITALARES

BEM SAÚDE DIST. HOSPITALARES

CAIO ANDERSON CLAUDINO SIQUEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	P. MEDIO	P.TOTAL	PREÇO 1	PREÇO 1	PREÇO 1
53	Oxímetro de Pulso de Mesa - 03 modos de exibição: modo dígitos grandes; modo mesa e modo gráfico; - Alarmes sonoros ajustáveis e programáveis; - Possui botões frontais: liga/desliga; volume; brilho; silenciar alarme; modo de exibição; menu; botão rotativo; - Possui LEDs indicativos: Funcionamento por bateria; funcionamento por energia AC; carga da bateria; silêncio de alarme; status de funcionamento; - Bateria interna recarregável de lítio; - Porta de rede para comunicação com computador; - Opções de sensores adulto, pediátrico e neonatal; - Canal de ondas plestimográficas com seleção de forma da onda e velocidade SpO2; - Faixa de Leitura: 0 – 100% Precisão: ± 2% (leituras entre 70 – 100%) Indefinida (leituras abaixo de 70%); - Frequência cardíaca; - Faixa de leitura: 30 – 250bpm; - Precisão: ± 2% ou 1bpm (qual for maior); - Energia de Alimentação: Energia AC: Entrada de 100 – 240VAC, 47 – 63Hz / Energia DC: Bateria de Lítio. Autonomia aproximada de 5 horas com carga completa.	Und	2	9.138,67	18.277,34	9.200,00	9.476,00	8.740,00
54	KIT APH - 1 Capa para kit Cipa - 1 Prancha longa em polietileno - 1 Imobilizador de cabeça adulto - 1 Conjunto de 3 cintos de engate rápido (Amarelo, Vermelho e Preto) - 1 Jogo de tala aramada em borracha tipo E.V.A. com 4 tamanhos - 1 Bandagem triangular tam M.: 100 x 100 x 140 cm - 1 Colar cervical P - 1 Colar cervical M - 1 Colar cervical G - 1 Manta térmica aluminizada - 4 Pares de luvas cirúrgicas estéreis - 1 Tesoura ponta romba - 2 Óculos de proteção - 4 Ataduras de crepe 10 x 1,20 cm - 4 Ataduras de crepe 15 x 1,20 cm - 1 Fita Micropore 25 mm x 10 m - 2 Máscaras RCP descartável.	Und	2	2.300,00	4.600,00	2.300,00	2.415,00	2.185,00
55	Seladora Para Papel De Esterilização 25cm Bivoit	Und	4	598,00	2.392,00	600,00	624,00	570,00
56	mesa reunião redonda material: madeira ,: mdp , diâmetro: 1,10 m, altura: 0,74 m, espessura tampo: 15 mm, cor tampo: cinza , características adicionais: sapatas reguladoras de nível , material estrutura: aço , cor estrutura: cinza	Und	1	645,67	645,67	650,00	669,50	617,50
57	Carrinho Mesa Auxiliar Instrumental Pintada 60x40x78cm	Und	4	794,67	3.178,68	800,00	824,00	760,00
58	estadiometro 02 metros	Und	2	486,73	973,46	490,00	504,70	465,50
59	Avental De Chumbo Periapical + Tireoide, 76x60cm - 0,25mmpb	Und	4	1.100,00	4.400,00	1.100,00	1.155,00	1.045,00
60	Câmara Escura Odontológica P/ Revelação Preta Com Iluminação	Und	4	690,00	2.760,00	690,00	724,50	655,50
61	ar-condicionado split inverter 24000 btus	Und	5	9.500,00	47.500,00	9.500,00	9.975,00	9.025,00
62	ventilador de coluna, diâmetro mínimo de 50 cm, 6 pás, 220v e com 3 variações de velocidade	Und	6	288,07	1.728,42	290,00	298,70	275,50
63	carrinho de transporte de carga multiuso, capacidade de até 150kg	Und	1	900,00	900,00	900,00	945,00	855,00



COTAÇÃO DE PREÇOS

EQUIPAMENTOS DIVERSOS - SEC. DE SAÚDE DE IGUAÇU

SETOR REQUISITANTE: SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGUAÇU

DATA: 22/10/2024

PARA: CPL/PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÇU - PE

SIGMA MATERIAIS HOSPITARES

BEM SAÚDE DIST. HOSPITALARES

CAIO ANDERSON CLAUDINO SIQUEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	P. MEDIO	P.TOTAL	PREÇO 1	PREÇO 1	PREÇO 1
64	cafeteira elétrica Potência: 600w, Frequência: 60Hz, Dimensões [LxAxP]: 14,6 x 26,2 x 22,2cm, Tipo de jarra: Vidro, Garantia pelo fabricante: 12 Meses	Und	1	194,35	194,35	195,00	202,80	185,25
65	escada de alumínio de 5 degraus capacidade para 120kg e sua estrutura com chapas de alumínio, Travamento automático na plataforma superior, Dobrável, pés antiderrapantes, Largura: 44cm Altura: 156cm Profundidade: 78cm	Und	1	422,17	422,17	425,00	437,75	403,75
66	kit de caneta alta e baixa rotação com 04 peças	Und	1	3.079,33	3.079,33	3.100,00	3.193,00	2.945,00
67	kit de sutura 01Cabo de Bisturi N°03 01Pinça Anatômica Dente de Rato 12cm 01Pinça Anatômica Dissecção 12cm 01Pinça Mosquito Curva 12cm 01Tesoura Iris Reta Ponta Fina 11cm 01Porta Agulha Mayo Hegar Sem Videia 12cm 01Estojo de Inox Perfurado 14 x 08 x 02cm	Und	4	943,67	3.774,68	950,00	978,50	902,50
					557.912,77			

Obs:

